ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS E FORNECIMENTO Nº

096/2024/PMX, CELEBRADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE XINGUARA E A

EMPRESA RAIMUNDO P DO

NASCIMENTO.

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado, o MUNICÍPIO DE XINGUARA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito regularmente no CNPJ (MF) sob nº.

04.144.150/0001-20, com sede e prefeitura cito a Praça Vitória-Régia, Centro, neste ato

representado por seu Prefeito Municipal, Sr.  OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO

JUNIOR, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 327171

SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 126.176.101-44, residente e domiciliado na Rod PA-279,

Km 02, Estância Vila Boa, saída para Tucumã, Xinguara Estado do Pará, e, de outro lado

a empresa RAIMUNDO P DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ nº 04.100.932/0001-67,

estabelecida à Rua Amazonas, 3004, Bairro Marajoara, CEP: 68.557-070, Xinguara/PA,

(94) 99152-6469, e-mail: raimundopdonascimento@hotmail.com , representada neste

ato pelo seu sócio o Sr. RAIMUNDO PEREIRA DO NASCIMENTO, brasileiro, casado,

empresário, portador da carteira de identidade 2167579 SSP/GO e inscrito no CPF

706.808.412-53, residente e domiciliado nesta cidade de Xinguara/PA, doravante

denominado CONTRATADO, resolvem de comum acordo, e em observância às

disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável,

ALTERAR O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO Nº

096/2024/PMX, originário do Processo Administrativo de Licitação nº 023/2024/PMX,

constante do Pregão Eletrônico nº 018/2024/PMX, mediante as condições e cláusulas

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem como objeto, o acréscimo de 25% (vinte e cinco) por

cento do quantitativo do item 01, constantes no Contrato de Prestação de Serviços e

Fornecimento nº 096/2024/PMX, firmado em 18/04/2024, contrato este que por sua vez

tem como objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresas

especializadas para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA EM VEÍCULOS PESADOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS NOVOS, para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura

Municipal de Xinguara/PA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no

Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2.     O quantitativo do item 01 deste contrato será aumentado em 25% (Vinte e cinco)

por cento.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

1.3.    O quantitativo passa a ser o abaixo descrito:

ITEM QTD. UND.
DESCRIÇÃO DOS

ITENS
MARCA

VALOR

UNIT.
DESC. VALOR TOTAL

LOTE 01 - VEÍCULOS PESADOS

1 19.250 HORA

MANUTENÇÃO DE

VEÍCULOS PESADOS:

Contratação de empresa

especializada para a

prestação de serviços de

manutenção preventiva,

corretiva e assistência

técnica, compreendendo:

mecânica, elétrica e

lanternagem em geral,

funilaria, vidraçaria,

capotaria, tapeçaria e

pintura, de acordo com o

tempo de execução

estipulado no Catálogo de

Tempo de Serviço da

montadora.

N/C 189,76 (40%) 3.652.880,00

2 1 PEÇA

PEÇA/MECÂNICA/ELÉ

TRICA - VEÍCULO

AUTOMOTIVO

PESADO: Peças,

componentes e

acessórios, genuínos ou

originais, de primeira

linha, não se admitindo

remanufaturas,

recondicionados e/ou

recuperados. Devendo

atender às mesmas

especificações técnicas e

padrões de qualidade de

produção do

fabricante/montadora

(ABNT NBR 152960), com

maior percentual de

desconto sobre o valor da

tabela de peças do

fabricante ou orçamento

gerado por sistema de

orçamentação eletrônica

PEÇA/

MECÂNICA

/

ELÉTRICA

Diversos

-

VEÍCULO

AUTOMOT

3.875.000,00 (24%) 3.875.000,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

oficial existente no

mercado.

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 7.527.880,00 (SETE MILHÕES QUINHENTOS E

VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS).
R$ 7.527.880,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA

2.1. A presente solicitação de aditivo ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E

FORNECIMENTO Nº 096/2024/PMX justifica-se pela necessidade de assegurar a

continuidade dos serviços essenciais de manutenção, devido ao esgotamento do

quantitativo previsto inicialmente para a mão de obra contratada. Essa situação

impossibilita a Prefeitura de realizar serviços essenciais de recuperação de veículos da

frota municipal, especialmente aqueles destinados ao transporte escolar, cuja operação

plena é imprescindível para o retorno das aulas. Adicionalmente, afeta os veículos

utilizados para serviços essenciais à administração pública, comprometendo o

atendimento à população.

Em conformidade com o artigo 125 da Lei nº 14.133/2021, que trata das

hipóteses de alteração dos contratos administrativos, a ampliação de quantitativos de

objetos contratados é permitida, desde que dentro dos limites legais. No presente caso,

o aditivo requerido encontra respaldo no referido artigo, que autoriza a modificação

contratual para acréscimos quantitativos em até 25%, desde que devidamente justificada

pela necessidade de garantir a continuidade dos serviços.

Além disso, destaca-se que, no momento, não há outro processo licitatório em

andamento que permita a contratação imediata dos serviços em questão. Dessa forma,

o aditivo contratual é imperativo para assegurar que não haja interrupção nas atividades

essenciais até a conclusão de um novo certame licitatório.

A medida visa preservar o interesse público, conforme previsto no artigo 125, e

garantir a eficiência administrativa, evitando prejuízos ao funcionamento da frota

municipal e ao atendimento das necessidades da população.

2.2. O presente termo aditivo é celebrado com base na cláusula décima terceira do

contrato e nos termos dos arts. 124 e 125 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor inicial do contrato: R$ 6.797.304,00 (SEIS MILHÕES SETECENTOS E

NOVENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS).

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

3.2. O valor global do contrato passa a ser de R$ 7.527.880,00 (SETE MILHÕES

QUINHENTOS E VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS).

3.3.  Acréscimo de 25% (Vinte e cinco por cento) no item 01 (um).

3.4. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

4.1. O prazo de vigência permanece até o dia 18 de abril de 2025.

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1.    As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação

orçamentária própria, prevista no orçamento para o exercício de 2025, na classificação

abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0014.2069 – MAN. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PROJETO/ATIVIDADE: 04.123.0003.2073 – MAN. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE FINANÇAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0003.2108– MAN. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0003.2197 – MAN. DAS ATIV. DA SEC. DE GOVERNO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0004.2075– MAN. DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 15.451.0004.2081 – MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
PROJETO/ATIVIDADE: 27.122.0005.2072 – MAN. DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA

PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0003.2067 – MAN. E DES. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE GESTÃO

FAZENDÁRIA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE DES. URBANO E RURAL

PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0007.2066– MAN. E DES. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE DES. URBANO E
RURAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0003.2291 – MAN. E DES. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE COMUNICAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO/ATIVIDADE: 12.122.0009.2071 – MAN. E DES. DAS ATIV. DA SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0009.2114.– MANUTENÇÃO DO PNATE

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0009.2175 – COMPLEMENTAÇÃO DO TRANSP. ESCOLAR NA REDE
MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 12.362.0009.2174– PROGRAMA EST. DO TRANSPORTE ESCOLAR (PETE)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0008.2145 – APLICAÇÃO DA QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB
PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0010.2102– MAN. DO FUNDEB 30% - AÇÕES ADMINISTRATIVAS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E
CIDADANIA

PROJETO/ATIVIDADE: 08.122.0013.2068 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0013.2254 – MAN. E DES. DAS ATIV. DA CASA LAR - IDOSOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0013.2095 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0013.2125 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATEND. A FAMÍLIA –

PAIF/CRAS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0013.2052 – MAN. E DES. DAS ATIV. DA CASA LAR – CRIANÇAS E
ADOLESCENTES

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0013.2089 – MAN. DO CENTRO DE REF. ESPECIALIZADA - CREAS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNUNIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0012.2074– MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0012.2049 – MANUTENÇÃO DA ASS. HOSPITALAR E AMBULATORIAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0012.2124 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0012.2080 – MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0012.2084 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSOCIAL - CAPS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0012.2140 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO SAMU

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 10.303.0012.2287 – MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE ABAST. FARMACÊUTICO - CAF

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 10.304.0012.2098 – MANUTENÇÃO DO DEP. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

PROJETO/ATIVIDADE: 10.305.0012.2143.– MANUTENÇÃO E PREVENÇÃO E CONTROLE DE ENDEMIAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E
TURISMO

PROJETO/ATIVIDADE: 18.122.0016.2065 – MAN. E DES. DAS ATIV. DA SEC. DE MEIO AMBIENTE,

SANEAMENTO E TURISMO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
PROJETO/ATIVIDADE: 17.512.0017.2244 – MAN. E DES. DAS ATIV. DA COORD. DE RESÍDUOS

SÓLIDOS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

5.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após

aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

6.1.  As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

 E, por estarem em pleno acordo, CONTRATANTE e CONTRATADO, assinam o presente

termo aditivo em 04 (quatro) vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas

para que produza efeitos legais.

Xinguara - PA, 05 de fevereiro de 2025

_______________________________
MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA

OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR
Prefeito Municipal

CONTRATANTE

_______________________________
RAIMUNDO P DO NASCIMENTO

RAIMUNDO PEREIRA DO NASCIMENTO – Representante
CONTRATADA

Testemunhas:

1._________________________

2._________________________

		2025-02-06T10:20:23-0300
	RAIMUNDO PEREIRA DO NASCIMENTO:70680841253

		2025-02-05T10:26:21-0300
	OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNCAO JUNIOR:12617610144